
evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 1 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“),  

mezi: 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

  a 

  Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále jen „objednatel” nebo „ČNB“) 

 

a 

 

ATC energo a.s. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 25981 

zastoupenou: Pavlem Fechtnerem, členem představenstva 

                      a 

                      Jiřím Poláčkem, členem představenstva 

IČO: 09808124 

DIČ: CZ09808124  

č. účtu: 217340903/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

Článek I 

Předmět a místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající 

ve výrobě, zapojení a instalaci nového rozvaděče RWB-1 v garážích ústředí ČNB, a to podle 

projektové dokumentace pro provedení stavby, vypracované společností EQUANS Optimal 

s.r.o., se sídlem Lhotecká 793/3, Kamýk, 143 00 Praha 4, IČO: 28387252, ze dne 29. 5. 2024, 

která tvoří volně připojenou přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „PDPS“), a cenové tabulky, 

která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a za podmínek v této smlouvě dále stanovených (dále jen 

„dílo“). 

2. Dílo dle odst. 1 zahrnuje zejména: 

a) výrobu nového rozvaděče (včetně vnitřního vybavení a zapojení) s označením RWB-1, 

b) instalaci rozvaděče v garážích ústředí ČNB dle PDPS, 

c) veškeré montážní a stavební přípomoce (včetně např. stavebního zapravení, výmalby 

a začištění míst dotčených instalací rozvaděče RWB-1 a přívodu pro rozvaděč),  

d) ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s prováděním díla (včetně 

prohlášení zhotovitele o provedení ekologické likvidace vzniklých odpadů v souladu 

s platnými předpisy), 

e) dokladovou část, vyhotovenou v českém jazyce (nedohodnou-li se pověřené osoby 

smluvních stran jinak), a to:   



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 2 

 originál montážního deníku, 

 2x originál zprávy revizního technika o revizi elektra,  

 prohlášení o shodě (u zařízení uvedených na trh po 1. 7. 2013), resp. prohlášení 

o vlastnostech výrobků, 

 prohlášení zhotovitele o provedení ekologické likvidace vzniklých odpadů v souladu 

s platnými předpisy, 

 dokumentaci skutečného provedení díla v elektronické formě na USB disku (1x celou 

kompletní dokumentaci ve formátu PDF a zároveň veškeré výkresy v DWG – 

max. verze 2010, s rozvrženími, připravenou k tisku identických výkresů jako verze 

PDF, včetně rozpisek, externích referencí a tiskových souborů CTB, a veškeré texty 

v DOC, DOCX, XLS, XLSX). 

3. Předmětem plnění dle této smlouvy je dále odstraňování mimozáručních vad díla v souladu 

s čl. V této smlouvy po dobu záruky. 

4. Místem plnění je objekt objednatele na adrese: ústředí ČNB, Senovážná 3, 115 03 Praha 1. 

 

Článek II 

Lhůty plnění  

1. Před zahájením plnění v místě plnění předá objednatel zhotoviteli staveniště. O převzetí 

a předání staveniště bude sepsán protokol, který podepíše alespoň jedna pověřená osoba 

za každou smluvní stranu. Termín převzetí staveniště bude sjednán dohodou pověřených osob 

smluvní stran. 

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo bez vad a nedodělků nejpozději do 10 týdnů 

od uzavření této smlouvy, a to na základě podpisu protokolu o předání a převzetí díla alespoň 

jednou pověřenou osobou za každou smluvní stranu. Součástí bude předání dokladové části 

dle čl. I odst. 2 písm. e). Podmínkou převzetí díla objednatelem je prokázání plné funkčnosti díla 

a splnění požadavků stanovených na dílo v PDPS (bez jakýchkoli vad a nedodělků).  

3. Objednatel si vyhrazuje možnost prodloužit lhůtu uvedenou v tomto článku, a to přiměřeně 

okolnostem, na základě písemné a odůvodněné žádosti zhotovitele, ve které zhotovitel doloží, 

že objektivně nemůže pokračovat v provádění díla dle této smlouvy z důvodu neposkytnutí 

povinné a nezbytné součinnosti objednatelem, nebo z důvodu skutečností stojících na straně 

zhotovitele, které ani zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a které sám 

nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-odběratelském řetězci, výpadku 

v pracovní síle zhotovitele z důvodu opatření uložených orgány veřejné moci, nikoli však 

v důsledku protiprávního jednání zhotovitele, zdržení v plnění jiných smluvních partnerů 

objednatele, kterého se plnění dle této smlouvy dotýká a které nebylo způsobeno objednatelem 

ani zhotovitelem). Žádost zhotovitele dle tohoto odstavce musí být objednateli doručena 

v dostatečném předstihu před uplynutím lhůty dle odst. 2 tohoto článku a musí obsahovat i návrh 

jejího prodloužení, ten však není pro objednatele závazný. Případná úprava lhůty bude provedena 

formou dodatku ke smlouvě. 

4. V případě změn této smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) je možné na písemnou a odůvodněnou žádost 

zhotovitele lhůtu uvedenou v odst. 2 tohoto článku přiměřeně okolnostem prodloužit nebo určit 

pro plnění přiměřenou lhůtu novou. Písemná žádost zhotovitele musí obsahovat i návrh 

prodloužení lhůty, ten však není pro objednatele závazný. Změna lhůty bude účinná dnem 

uvedeným v příslušném dodatku. 

 

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 3 

Článek III 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo byla stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 931 406,65 Kč bez DPH. 

Podrobná specifikace ceny díla je uvedena v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

2. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla, včetně nákladů 

na provedení revizí, recyklačních poplatků apod. 

3. Cena za provedení mimozáruční opravy bude stanovena jako součin hodinové sazby 550 Kč bez 

DPH a počtu skutečně odpracovaných hodin. K ceně za provedení mimozáruční opravy bude 

připočítána cena za výjezd dle odst. 4 tohoto článku (nebude-li současně prováděna záruční 

oprava) a cena náhradních dílů a materiálu, účtovaných v souladu s odst. 5 tohoto článku. 

Zhotovitel je povinen uvést ve vyúčtování přesnou specifikaci provedené mimozáruční opravy 

včetně uvedení vyměněného náhradního dílu nebo materiálu, včetně jeho ceny, byla-li výměna 

součástí mimozáruční opravy. Součástí dodávky náhradních dílů budou příslušné dokumenty 

(atesty, certifikáty, prohlášení o shodě nebo o vlastnostech výrobku, bezpečností listy apod.). 

K ceně mimozáruční opravy bude zhotovitel účtovat DPH v sazbě platné v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

4. Cena za výjezd zhotovitele (tam i zpět) na provedení mimozáruční opravy činí 4 000 Kč bez 

DPH. Cena za výjezd zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s tím spojené, včetně ztráty času 

techniků na cestě. 

5. Případné potřebné náhradní díly nebo materiál na opravy zajistí zhotovitel, v případě 

mimozáruční opravy maximálně za cenu obvyklou v místě a čase plnění s tím, že pokud 

zhotovitel neposkytne objednateli svůj ceník, sdělí pověřené osobě objednatele cenu náhradních 

dílů nebo materiálu, které hodlá k mimozáruční opravě použít. Objednatel provede kontrolu cen, 

a buď tyto ceny odsouhlasí, nebo vyzve zhotovitele k jejich změně. Pokud zhotovitel poskytne 

objednateli svůj ceník, je povinen ho doručit objednateli nejpozději do 10 pracovních dnů ode 

dne předání a převzetí díla dle této smlouvy na e-mailové adresy pověřených osob za objednatele 

dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje v případě jakékoli následné změny 

v ceníku zaslat objednateli kompletní aktualizovaný ceník na e-mailové adresy pověřených osob 

objednatele nejpozději 14 dnů před účinností aktualizovaného ceníku. V případě, že objednatel 

dodatečně zjistí, a to maximálně do doby 6 měsíců od dodání příslušného náhradního 

dílu/materiálu, že zhotovitel dodal náhradní díl/materiál za cenu vyšší než obvyklou v místě 

a čase plnění, je zhotovitel povinen zjištěný rozdíl ceny oproti ceně obvyklé vyúčtovat jako slevu 

z ceny předmětného dílu/materiálu, a to nejdéle do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy 

objednatele k poskytnutí slevy. Součástí dodávky materiálů a náhradních dílů jsou příslušné 

dokumenty (atesty, certifikáty, prohlášení o shodě, bezpečnostní listy apod.). 

6. Daňový doklad na cenu díla je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu protokolu 

o předání a převzetí díla dle čl. II odst. 2. 

7. Na provedení díla bude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e zákona o DPH. 

Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad na úhradu ceny díla (bez DPH) nejpozději 

do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž se uskutečnilo zdanitelné plnění. Objednatel 

v souladu s § 92a zákona o DPH daň odvede. V případě provádění mimozáručních oprav bude 

k ceně připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

8. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován zhotovitelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat 

náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého dokladu 

je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract References), nebo 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 4 

číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli External_Order_ID ve skupině OrderReference), 

jsou-li objednávky v rámci smlouvy vystavovány. Pokud doklad bude postrádat některou 

ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit 

zhotoviteli, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení 

bezvadného dokladu.  

9. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je zhotovitel povinen 

na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla výzva odeslána, zda má 

být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo na určený účet. V tomto případě 

se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet až dnem doručení sdělení 

zhotovitele podle předchozí věty. 

10. Doklad k úhradě (fakturu) zašle zhotovitel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy na adresu 

faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad ve formátu ISDOC, 

je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být pouze jeden doklad 

k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové zprávy jedna až sedm 

příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. Přijaty budou i doklady 

k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským standardem elektronické faktury. 

Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, zašle jej zhotovitel v analogové formě 

na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

11. Splatnost dokladu k úhradě je 14 dnů od doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

12. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku dohodly, že je objednatel 

oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za zhotovitelem, ať splatnou 

či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce zhotovitele za objednatelem, ať splatné 

či nesplatné. 

 

Článek IV 

Pověřené osoby smluvních stran 

1. Pověřenými osobami smluvních stran jsou: 

a) za objednatele:   

b) za zhotovitele: 

 - odpovědný 

pracovník dle čl. VII odst. 5 písm. i) této smlouvy, 

 zástupce 

odpovědného pracovníka. 

2. V případě jakékoliv změny v údajích uvedených v předchozím odstavci je příslušná smluvní 

strana povinna tuto změnu bez zbytečného odkladu oznámit e-mailem druhé smluvní straně, 

přičemž změna je účinná dnem jejího oznámení, bez povinnosti uzavření dodatku ke smlouvě. 

3. Tam, kde se v této smlouvě hovoří o dohodě pověřených osob smluvních stran, není třeba 

mailto:faktury@cnb.cz


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 5 

o dohodě uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

Článek V 

Odstraňování záručních a mimozáručních vad 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku po dobu 48 měsíců. Záruční doba začíná běžet 

dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla dle čl. II odst. 2. 

2. Po dobu záruky se zavazuje zhotovitel odstraňovat na vlastní náklady veškeré záruční vady díla 

a dále odstraňovat případné mimozáruční vady díla za cenu stanovenou v souladu s čl. III odst. 3 

až 5. Požadavky na odstranění záručních či mimozáručních vad díla budou zhotoviteli pověřenou 

osobou objednatele oznámeny na adresu Zhotovitel je povinen bez 

zbytečného odkladu nahlásit případnou změnu e-mailové adresy na e-mailové adresy pověřených 

osob objednatele. Změna je účinná okamžikem nahlášení změny, bez povinnosti uzavření 

dodatku ke smlouvě. 

3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady v místě 

plnění nejpozději do 7 pracovních dnů od jejího nahlášení. Odstranění vad bude prováděno 

pouze o víkendech, a to v době od 7:00 do 18:00 hod., nedohodnou-li se pověřené osoby 

smluvních stran v konkrétním případě jinak. 

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit veškeré vady díla nejpozději do 7 pracovních dnů od zahájení 

odstraňování vady podle předchozího odstavce, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních 

stran v konkrétním případně jinak. 

5. O odstranění vady vyhotoví zhotovitel záznam o provedení opravy (servisní list), který bude 

obsahovat přehled provedených činností a vyměněných náhradních dílů a spotřebního materiálu 

a podepíše jej alespoň jedna z pověřených osob za každou smluvní stranu. 

6. V případě, že zhotovitel neodstraní záruční či mimozáruční vadu ani v dodatečné objednatelem 

stanovené lhůtě, má objednatel právo zajistit odstranění takové vady třetí osobou a takto 

vynaložené náklady zhotoviteli přeúčtovat. Tímto postupem není dotčena záruka poskytnutá 

zhotovitelem. Zhotovitel je v prodlení se zahájením odstraňování vady nebo s odstraněním vady 

až do doby jejího odstranění třetí osobou. 

7. Pokud se po dobu záruky vyskytnou u díla tři vady stejného charakteru, je zhotovitel povinen 

na vlastní náklady vyměnit dotčenou část díla za novou. Výměnu provede zhotovitel 

do 10 pracovních dnů od nahlášení požadavku objednatele na výměnu dle tohoto odstavce, 

nedomluví-li se pověřené osoby smluvních stran jinak. Na každé nově dodané zařízení/prvek/díl 

atp. zhotovitel poskytne záruku v délce 48 měsíců od jeho výměny. 

 

Článek VI 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené v čl. II odst. 2 pro předání díla je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den 

prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené k zahájení odstraňování vady dle čl. V odst. 3, 

a to i dohodnuté pověřenými osobami smluvních stran, je objednatel oprávněn požadovat 

po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý pracovní den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené k odstranění vady dle čl. V odst. 4, 

a to i dohodnuté pověřenými osobami smluvních stran, je objednatel oprávněn požadovat 

po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý pracovní den prodlení.   

4. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě sjednané pro doručení daňového dokladu 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 6 

podle čl. III odst. 7 je objednatel oprávněn za každý den prodlení požadovat smluvní pokutu 

ve výši 0,04 % z částky odpovídající výši DPH, kterou je objednatel povinen odvést, minimálně 

však 500 Kč. 

5. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro výměnu nového zařízení/prvku/dílu atp. dle čl. V 

odst. 7 je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 

započatý pracovní den prodlení. 

6. V případě porušení jakékoli z povinností/závazků stanovených v čl. VII je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé porušení, a to i opakovaně. 

7. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. X odst. 1 je objednatel oprávněn požadovat 

po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ. 

8. V případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě dle čl. XI odst. 5 nebo 6 této smlouvy 

je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

pracovní den prodlení. 

9. V případě, že se ukáže tvrzení zhotovitele uvedené v čl. XI odst. 1, 2 nebo odst. 4 této smlouvy 

jako nepravdivé nebo poruší-li zhotovitel závazek stanovený v čl. XI odst. 3 této smlouvy, vzniká 

objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé nepravdivé tvrzení 

zhotovitele či za každé jednotlivé porušení závazku zhotovitele. 

10. V případě porušení kterékoliv povinnosti zhotovitele podle čl. XI odst. 8 této smlouvy 

je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý 

zjištěný případ takového porušení. 

11. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti ve lhůtě dle čl. XII odst. 2 je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý pracovní 

den prodlení. 

12. V případě prodlení objednatele v úhradě daňového dokladu je zhotovitel oprávněn požadovat 

úrok z prodlení podle předpisů občanského práva. 

13. Splatnost dokladu k úhradě smluvní pokuty nebo úroku z prodlení je 14 dnů po jeho doručení 

povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu povinné 

smluvní strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany. 

14. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody.  

 

Článek VII 

Podmínky provádění díla 

1. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele za podmínek stanovených v příloze č. 3 této 

smlouvy – Bezpečnostní požadavky objednatele vstup do objektu objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen převzít před zahájením prací protokolárně staveniště a po ukončení prací 

předat protokolárně staveniště zpět objednateli. 

3. Objednatel se zavazuje seznámit pracovníky zhotovitele, kteří se budou podílet na plnění dle této 

smlouvy, s místními podmínkami BOZP a PO na pracovišti objednatele. Zhotovitel se zavazuje 

tyto podmínky dodržovat. 

4. Objednatel se dále zavazuje: 

a) umožnit pracovníkům zhotovitele přístup na sociální zařízení; 

b) umožnit uložení věcí, uskladnění materiálu a pracovních nástrojů v souvislosti s plněním 

dle této smlouvy; 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 7 

c) poskytnout, výlučně pro účely plnění smlouvy, možnost připojení na odběr el. energie 230 V 

a užitkové vody v místech, která určí pověřená osoba objednatele.  

5. Zhotovitel se zavazuje zejména: 

a) provádět plnění dle této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy České republiky, 

včetně právních předpisů EU závazných v České republice, příslušnými ČSN  

a EN, požadavky výrobce, touto smlouvou, pokyny objednatele a v souladu s obecně 

závaznými předpisy týkajícími se požárních, bezpečnostních a hygienických požadavků 

na stavby; 

b) provádět plnění způsobem, který vyloučí poškození nebo zničení zařízení a rozvodů 

objednatele a vyloučí rovněž omezení provozu zařízení objednatele nebo jejich odstavení 

z provozu, s výjimkou případů, kdy je toto omezení nebo odstavení povoleno pověřenou 

osobou objednatele zápisem v montážním deníku; 

c) v případě jakéhokoliv poškození majetku, zařízení či rozvodů nebo omezení provozu 

neschváleného objednatelem provést neprodleně opravu poškozeného majetku, zařízení 

či rozvodů a obnovit urychleně provoz objednatele v plném rozsahu; 

d) provádět dílo pouze o víkendech, v době od 6:00 do 22:00 hod., nedohodnou-li se pověřené 

osoby smluvních stran jinak; 

e) vést montážní deník v souladu s příslušnými předpisy, přičemž deník bude po celou dobu 

uložen u určené osoby zhotovitele v místě provádění plnění (může být osoba odlišná 

od pověřené osoby za zhotovitele). Do montážního deníku budou zapsány i případné 

odchylky od PDPS, které nebudou mít vliv na cenu, funkci, kvalitu díla a lhůtu plnění s tím, 

že zápis podepíše alespoň jedna z pověřených osob uvedených v čl. IV odst. 1 za každou 

ze smluvních stran; 

f) zajistit, aby veškeré odborné práce byly prováděny pouze odborně způsobilými pracovníky, 

a to tak, aby neohrožovaly a neomezovaly provoz objednatele s výjimkou omezení předem 

dohodnutých s objednatelem; 

g) provádět ochranu konstrukcí a zařízení objednatele před poškozením a znečištěním  

a provádět opatření proti prašnosti; 

h) v průběhu provádění prací vlastními prostředky a na svoje náklady provádět průběžný denní 

úklid staveniště, popř. dalších prostor a konstrukcí dotčených činností zhotovitele, pokud 

je zhotovitel znečistil v souvislosti s poskytováním plnění. Zhotovitel se zavazuje 

po ukončení prací provést vlastními prostředky a na svoje náklady vyklizení staveniště tak, 

aby v prostorách objednatele nezůstal žádný materiál ani pracovní nástroje, ochranné 

prostředky či jakékoli nečistoty a provede před předáním objednateli čistý úklid celého 

staveniště a prostor dotčených činností zhotovitele; 

i) zajistit stálou přítomnost odpovědného pracovníka zhotovitele při provádění prací, přičemž: 

ia)  odpovědný pracovník zhotovitele bude řídit a kontrolovat práce, koordinovat činnosti 

pracovníků zhotovitele, koordinovat činnosti různých profesí, rozhodovat ve spolupráci 

s odpovědným pracovníkem objednatele o případné změně postupu prací apod. 

V případě nepřítomnosti určí svého zástupce a musí být po celou dobu provádění prací 

dosažitelný telefonicky; 

ib)  odpovědný pracovník musí splňovat po celou dobu provádění díla kvalifikaci 

stanovenou v bodě 8.3.1 písm. b) zadávací dokumentace veřejné zakázky na předmět 

této smlouvy. V případě výměny tohoto pracovníka je zhotovitel povinen o tom 

informovat e-mailem pověřené osoby objednatele včetně doložení splnění požadované 

kvalifikace, a to nejpozději 3 pracovní dny před výměnou; 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 8 

j) v případě porušení předpisů BOZP a PO, nekvalitního provádění prací nebo nedodržování 

montážních a technologických předpisů, po přerušení prací na pokyn objednatele zajistit 

nápravu pro okamžitě řádné plnění svých povinností. 

6. Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen kdykoli přerušit práce na nezbytně nutnou dobu  

a v nezbytném rozsahu. Tento pokyn objednatel vydá za předpokladu, že: 

a) budou na staveništi v souvislosti s plněním dle této smlouvy porušovány předpisy BOZP, 

PO či bezpečnostní požadavky objednatele; 

b) plnění nebude poskytováno v kvalitě stanovené v této smlouvě nebo nejsou dodržovány 

montážní a technologické předpisy; 

c) v souvislosti s plněním dle této smlouvy je ohrožen život nebo zdraví osob, nebo vzniká-li 

či hrozí-li vznik škody na majetku objednatele nebo třetích osob; 

d) v souvislosti s plněním dle této smlouvy je ohrožen provoz objednatele; 

e) plnění je poskytováno v rozporu s touto smlouvou. 

7. Přerušení plnění z důvodů uvedených v předchozím odstavci tohoto článku zaznamená 

objednatel do montážního deníku. Zhotovitel je povinen zjednat neprodleně nápravu, přičemž 

přerušení plnění dle předchozího odstavce tohoto článku není důvodem pro změnu lhůty uvedené 

v čl. II odst. 2. Zhotoviteli nevzniká nárok na úhradu vynaložených nákladů spojených 

s nápravou ani nárok na úhradu škody vzniklé v důsledku přerušení plnění.  

8. Zhotovitel je původcem odpadu vzniklého při plnění dle této smlouvy a je povinen veškerý odpad 

vzniklý při plnění dle této smlouvy na své náklady zlikvidovat v souladu s platnými předpisy 

na ochranu životního prostředí. Zhotovitel naloží s nashromážděným odpadem jako původce 

odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  

9. Zhotovitel si zajistí vše potřebné pro řádnou realizaci díla včetně lešení a jeho dopravy, montáže, 

demontáže a manipulace s ním. 

10. Veškerý dodaný materiál a komponenty budou nové, nepoužité a plně funkční. 

11. Zhotovitel nese odpovědnost za plnění poskytovaná poddodavatelem jako by toto plnění 

poskytoval sám. Zhotovitel se zavazuje plnění poskytované poddodavatelem řádně koordinovat. 

 

Článek VIII 

Přechod nebezpečí škody a vlastnictví 

Nebezpečí škody a vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem podepsání protokolu 

o předání a převzetí díla dle čl. II odst. 2 této smlouvy. 

 

Článek IX 

Odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že některá ze smluvních stran podstatně poruší smluvní povinnost vyplývající pro ni 

z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 

2. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považují, kromě případů uvedených jinde v této 

smlouvě, zejména tyto případy: 

ze strany zhotovitele: 

 dílo nezaručuje bezpečné či řádné užívání podle parametrů stanovených v této smlouvě 

nebo se u díla vyskytly opakovaně (alespoň 3x v období 12 po sobě jdoucích měsíců) stejné 

vady znemožňující jeho řádné užívání, 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 9 

 prodlení ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 2 této smlouvy delší než 15 dnů, 

ze strany objednatele: 

 prodlení s úhradou jakéhokoliv oprávněně vystaveného daňového dokladu či dokladu 

k úhradě delší než 30 dnů, 

 neposkytnutí řádné součinnosti dle čl. VII odst. 4. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu insolvenčního 

řízení zahájeného na majetek zhotovitele či v případě vstupu zhotovitele do likvidace odstoupit 

od této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy na základě písemné informace 

od zhotovitele či z vlastní iniciativy shledá, že zhotovitel nebo jeho kterýkoliv poddodavatel 

se stane určenou osobou nebo zhotovitel neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu čl. XI odst. 6 

této smlouvy nebo zhotovitel poruší povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí 

sám) nebo v její prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti 

s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, 

které neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány 

Evropské unie. 

5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, a to i v její jakékoliv části, bez výpovědní doby 

v případě, kdy na základě písemné informace od zhotovitele či z vlastní iniciativy shledá, 

že zhotovitel se stane určenou osobou nebo zhotovitel neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu 

čl. XI odst. 6 této smlouvy nebo zhotovitel poruší povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě 

(není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané 

v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat 

či poskytnout plnění, které neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy 

vydané zejména orgány Evropské unie. Tato výpověď je účinná dnem jejího doručení zhotoviteli. 

6. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok objednatele na smluvní pokuty, nároky z odpovědnosti 

za škodu, závazek mlčenlivosti zhotovitele či další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají 

trvat i po zániku smlouvy.  

7. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. 

8. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany jsou smluvní strany povinny vypořádat provedené 

plnění. Smluvní strany zahájí inventuru provedeného plnění ve lhůtě nejpozději 3 pracovních 

dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou 

součinnost, provede inventuru plnění objednatel. 

 

Článek X 

Mlčenlivost, bezpečnostní požadavky objednatele 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že jeho pracovníci či poddodavatelé, jakož i pracovníci těchto 

poddodavatelů, zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, se kterými se 

u objednatele v průběhu plnění seznámí. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na skutečnosti 

nebo informace, které jsou veřejně dostupné. Povinnost mlčenlivosti není časově omezena. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že jeho pracovníci či poddodavatelé, jakož i pracovníci těchto 

poddodavatelů, budou v plném rozsahu dodržovat bezpečnostní požadavky objednatele, 

které jsou uvedeny v příloze č. 3 smlouvy. 

 

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 10 

Článek XI 

Prohlášení a další závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy on ani jeho poddodavatelé nenaplňují 

definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 833/2014“), nebo subjektů uvedených v čl. 1h 

rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále jen „rozhodnutí 

2014/512/SZBP“), kterým je zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní 

smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení uvedeného nařízení či rozhodnutí. Subjekty naplňující 

definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení č. 833/2014 nebo subjektů uvedených 

v čl. 1h rozhodnutí 2014/512/SZBP budou dále označovány jako „určené subjekty“.  

2. Zhotovitel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou v příloze I nařízení 

Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění 

jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“) nebo v příloze I nařízení Rady (EU) 

č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům 

a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení 

č. 208/2014“) nebo v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 

o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, 

ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 765/2006“) nebo v příloze rozhodnutí Rady 

2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění 

jeho změn (dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení 

č. 269/2014 nebo v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo 

v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená osoba“.  

3. Zhotovitel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí sám) 

nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané 

v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

4. Zhotovitel dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje žádným 

způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie [tj. zejména 

zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 2022/428 ze dne 

15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, nebo nařízení Rady (EU) 

č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 

o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku apod.]. Objednatel je oprávněn 

při porušení této povinnosti zhotovitele plnění nepřevzít v jakékoliv jeho části. 

5. V případě, že by se v průběhu účinnosti této smlouvy zhotovitel nebo jeho jakýkoliv 

poddodavatel stal určenou osobou, je zhotovitel povinen o takové skutečnosti objednatele bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně 

informovat.  

6. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených nařízení 

Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, že bude nezbytné 

dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou novou legislativou 

do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této smlouvě, jehož předmětem 

bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran v rámci této smlouvy (sankční 

mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho nevyjímaje), a to bez zbytečného 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 11 

odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady 

či jiná nová legislativa nabudou platnosti, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Vznikne-li objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením povinností 

zhotovitele dle odst. 1 až 6 tohoto článku smlouvy jakákoliv škoda, je zhotovitel tuto škodu 

objednateli povinen v plné výši nahradit. 

8. Zhotovitel se dále zavazuje, že v souvislosti s plněním této smlouvy: 

a) zajistí legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 

pracovníky podílející se na plnění této smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními 

podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální 

standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit 

splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů; 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné 

a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 

poskytnutá zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou, a to nejpozději do 14 dnů od obdržení 

platby ze strany objednatele (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala 

dříve). Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách 

poddodavatelům. 

 

Článek XII 

Pojištění 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 

osobě v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to s pojistným plněním ve výši nejméně 

1 000 000 Kč. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu trvání  

této smlouvy, a do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele je zhotovitel povinen toto objednateli 

doložit. 

3. Nesplnění povinností zhotovitele uvedených v tomto článku je považováno za podstatné 

porušení smlouvy. 

 

Článek XIII 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy  

1. Zhotovitel si je vědom možné zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

této smlouvy. 

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako veřejný 

zadavatel dle ZZVZ, uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, 

který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem objednatele v době 

uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

 

Článek XIV 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

https://ezak.cnb.cz/


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 12 

2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě uvedeno 

jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně podepsaný objednatelem, je-li 

podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským 

zákoníkem. 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. Nebude-li 

možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným soudem 

České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat 

v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě 

dohodnuto jinak. 

6. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku 

na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou, čímž se ruší nárok zhotovitele na jednání 

podle § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Zhotovitel tímto přebírá nebezpečí změny okolností 

dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Uplatnění domněnky doby dojití dle § 573 občanského 

zákoníku se vylučuje. 

7. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany.  

8. Ukončením/zrušením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 

z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, závazku 

mlčenlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 

smlouvy.  

9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy.  

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

       1. Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS) (volně připojená) 

       2. Cenová tabulka  

 3. Bezpečnostní požadavky objednatele 
 

V Praze      V Praze  

 

Za objednatele:                Za zhotovitele: 

       ATC energo a.s. 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius     Pavel Fechtner 

ředitel sekce správní     člen představenstva 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Ing. Jakub Janák     Jiří Poláček 

ředitel odboru technického    člen představenstva 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

         

17. 9. 2024 17. 9. 2024



Příloha č. 2 

Označení v PDPS Název ks/kpl

cena za ks/kpl

v Kč bez DPH celkem v Kč bez DPH

1. -1QF1 Jistič 3VA2510-5HL42-0AA0 - 1000A 1 30 852,36 30 852,36 

2. -1F2-6 Jistič LVN-125B-4 5 3 309,85 16 549,25 

3. -2F1-4 Jistič LTN-32C/4N 4 1 015,25 4 061,00 

4. -3F1-4 Jistič LTN-32C/4N 4 1 015,25 4 061,00 

5. -4F1-4 Jistič LTN-32C/4N 4 1 015,25 4 061,00 

6. -5F1-4 Jistič LTN-32C/4N 4 1 015,25 4 061,00 

7. -6F1-4 Jistič LTN-32C/4N 4 1 015,25 4 061,00 

8. -2F5 Jistič LTN-6B/1N 1 273,35 273,35 

9. -3F5 Jistič LTN-6B/1N 1 273,35 273,35 

10. -4F5 Jistič LTN-6B/1N 1 273,35 273,35 

11. -5F5 Jistič LTN-6B/1N 1 273,35 273,35 

12. -6F6 Jistič LTN-6B/1N 1 273,35 273,35 

13. -2Q1-4 Proudový chránič 40A-4P-300mA, typB 4 5 497,80 21 991,20 

14. -3Q1-4 Proudový chránič 40A-4P-300mA, typB 4 5 497,80 21 991,20 

15. -4Q1-4 Proudový chránič 40A-4P-300mA, typB 4 5 497,80 21 991,20 

16. -5Q1-4 Proudový chránič 40A-4P-300mA, typB 4 5 497,80 21 991,20 

17. -6Q1-4 Proudový chránič 40A-4P-300mA, typB 4 5 497,80 21 991,20 

18. -2P1-4 Elektroměr 3F- 80A podružný na DIN 35 4 1 534,48 6 137,92 

19. -3P1-4 Elektroměr 3F- 80A podružný na DIN 35 4 1 534,48 6 137,92 

20. -4P1-4 Elektroměr 3F- 80A podružný na DIN 35 4 1 534,48 6 137,92 

21. -5P1-4 Elektroměr 3F- 80A podružný na DIN 35 4 1 534,48 6 137,92 

22. -6P1-4 Elektroměr 3F- 80A podružný na DIN 35 4 1 534,48 6 137,92 

23. -1X1-2 Přípojnice UE31D6 Univers N-SD 2 9 065,23 18 130,46 

24. -2X1-5 Z-EK/25 Svorka na lištu 20 150,18 3 003,60 

25. -3X1-3 Svorka VIKING 37175/35/řadová žluto-zelená 3 120,00 360,00 

Cenová tabulka                                                                                                         

Rozvaděč RWB-1



26. -4X1-5 Svorka na lištu 6mm2 - šedá - 57.506.0055.0 60 16,09 965,40 

27. mont.panel Svorka na lištu 6mm2 - modrá - 57.506.0055.6 20 16,73 334,60 

28. mont.panel Svorka zemnící WT 6PE - 58.506.9055.0 20 50,38 1 007,60 

29. CYA35 Vodič H07V-K zeleno-žlutý 11 93,84 1 032,24 

30. CYA25 Vodič H07V-K - L/N 110 67,24 7 396,40 

31. CYA6 Vodič H07V-K - L/N 320 16,37 5 238,40 

32. mont.panel Rozváděčový kanál 80x80 20 170,50 3 410,00 

33. mont.panel Rozváděčový kanál 120x80 7 242,00 1 694,00 

34. mont.panel Lišta DIN35 18 53,46 962,28 

35. 3L+N Lišta fázová propojovací vidlička, 4pól-100A 5 387,52 1 937,60 

36. E-Cu Přípojnice PE 40x10x2000 1 2 992,61 2 992,61 

37. Držák přípojnice UZ01S2-nosník PE 4 162,98 651,92 

38. -1S1 Pružná spojka přípojnice PS-Cu 40/10 1 3 285,36 3 285,36 

39. sekce1 Řadový rozváděč. skříň jednokřídlá + montážní panel 1 19 681,15 19 681,15 

40. sekce2 Řadový rozváděč. skříň dvoukřídlá + montážní panel 1 33 259,60 33 259,60 

41. sekce1 Podstavec 800x400x100 1 3 100,02 3 100,02 

42. sekce2 Podstavec 1200x400x100 1 3 247,86 3 247,86 

43. sekce 1+2 Spojovací a spotřební materiál 1 39 600,00 39 600,00 

44. sekce 1+2 Montážní práce 1 110 000,00 110 000,00 

45. SOUČET ZA ROZVADĚČ v Kč bez DPH 471 010,06 

Označení Název  m/ks/kpl

cena za m/ks/kpl v 

Kč bez DPH
celkem v Kč bez DPH

46. -1W1,2 2xKabel NHXCH E90 4x240 RM/120 72 4 827,66 347 591,52 

47. HL KBSCL Kabelový žlab perforovaný  60.100.100.6 18 240,97 4 337,46 

48. HL B90 Ohyb horizontální 90° pro kabelový žlab 60 4 382,24 1 528,96 

49. TOP servis SONAP příchytka  55-74 Typ - C 115 63,51 7 303,65 

50. KU Kabelové oko lisovací 240x12 Cu 20 129,75 2 595,00 

51. Spojovací a spotřební materiál 1 14 640,00 14 640,00 

52. Montážní práce 1 54 900,00 54 900,00 

53. SOUČET ZA PŘÍVOD v Kč bez DPH 432 896,59 

PŘÍVOD PRO ROZVADĚČ RWB-1 Z ROZVODNY RH



Označení Název kpl

cena v Kč bez DPH 

za kpl celkem v Kč bez DPH

54. DSPS, revizní zprávy, prohlášení o shodě 1 12 500,00 12 500,00 

55. ostatní náklady 1 15 000,00 15 000,00 

56. SOUČET ZA DOKUMENTACI, OSTATNÍ NÁKLADY 27 500,00 

57. CENA ZA DÍLO CELKEM (POLOŽKY 45+53+56) v Kč bez DPH  931 406,65 

Podrobný popis je uveden v příloze č. 1 smlouvy (PDPS).

Veškeré práce budou probíhat o víkendech, pokud zadavatel neumožní jinak.

Položka "ostatní náklady" zahrnuje veškeré náklady dodavatele na dopravu, přípravu pracoviště, stavbu lešení, úklid, veškeré drobné stavební 

práce včetně materiálu a náklady jinde neuvedené.

DOKUMENTACE, OSTATNÍ NÁKLADY



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 1 

                               Příloha č. 3 

 

Bezpečnostní požadavky objednatele 

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že do objektů objednatele (dále jen „ČNB“) budou vstupovat nebo 

vjíždět pouze ti jeho pracovníci, kteří jsou jmenovitě uvedeni v písemném seznamu schváleném 

ČNB (dále jen „seznam“). Tato povinnost se vztahuje i na posádky vozidel zhotovitele 

vjíždějících do garáží ČNB za účelem složení a naložení nákladu. Seznam zhotovitel předloží 

ČNB nejpozději den před zahájením prací.  

2. Seznam bude obsahovat tyto položky: jméno, příjmení a číslo průkazu totožnosti každého 

z pracovníků zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho pracovníci uvedení 

v seznamu byli ještě před předložením seznamu ČNB proškoleni o podmínkách zpracování 

osobních údajů a o právech subjektů údajů ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). Zhotovitel se zejména zavazuje, že všichni 

jeho pracovníci uvedení v seznamu budou nejpozději do okamžiku předložení seznamu ČNB 

poučeni:  

a) o tom, že zhotovitel předá jejich osobní údaje v rozsahu: jméno, příjmení a číslo průkazu 

totožnosti České národní bance, sídlem Na Příkopě 28, Praha 1 v rámci plnění této smlouvy, 

a to za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů ČNB (zajištění evidence osob vstupujících 

do budovy ČNB z důvodu ochrany majetku a osob a správy přístupového systému ČNB);  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči zhotoviteli a ČNB, zejména 

o právu na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právu na námitku proti 

zpracování osobních údajů, právu požadovat nápravu situace, která je v rozporu s právními 

předpisy, a to zejména formou zastavení nakládání s osobními údaji, jejich opravou, 

doplněním či odstraněním, jakož i o právu podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

3. Za poučení svých pracovníků ponese zhotovitel vůči ČNB následně odpovědnost. V případě 

nesplnění povinnosti podle bodu 2. nahradí zhotovitel újmu, která v souvislosti s uvedeným ČNB 

vznikne, a to včetně případné nemajetkové újmy vzniklé poškozením dobrého jména a dobré 

pověsti, újmy vzniklé v důsledku postihu pravomocně uloženého ČNB správním nebo jiným 

k tomu oprávněným orgánem veřejné moci a újmy vzniklé ČNB v důsledku úspěšného uplatnění 

práv pracovníků zhotovitele vůči ČNB. 

4. Požadavky na případné doplňky a změny schváleného seznamu je nutno neprodleně oznámit 

ČNB. Případné doplňky a změny seznamu podléhají schválení ČNB. Osoby neschválené ČNB 

nemohou vstupovat do objektů ČNB.  

5. Při příchodu do objektů ČNB pracovníci zhotovitele sdělí důvod vstupu, prokáží se osobním 

dokladem a na výzvu bankovního policisty se podrobí bezpečnostní kontrole. Osoby, které nejsou 

uvedeny v seznamu, nebudou do objektů ČNB vpuštěny.  

6. Zhotovitel je povinen zajistit, že jeho pracovníci budou vstupovat do prostorů ČNB a zdržovat 

se v nich pouze ve firemním pracovním oděvu. Pracovní oděv musí být vždy doplněn viditelně 

nošenou vstupní kartou (nebo visačkou) vydanou ČNB každému pracovníkovi zhotovitele podle 

schváleného seznamu. 

7. Pracovník zhotovitele, kterému byla vydána vstupní karta nebo visačka, je povinen okamžitě po 

zjištění ztráty, odcizení, zneužití, zničení nebo poškození vstupní karty (nebo visačky), které brání 

jejímu řádnému užívání, toto bezodkladně oznámit bankovnímu policistovi nebo přímo odboru 

bankovní bezpečnosti a krizového řízení ČNB. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-229-24 č.j.: 2024/105715/CNB/420    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 2 

8. Schválení pracovníci zhotovitele musí dbát pokynů bankovních policistů, které se týkají režimu 

vstupu, pohybu a vjezdu do objektu ČNB.  

9. V případě mimořádné události se pracovníci zhotovitele musí řídit pokyny bankovních policistů 

nebo dozorujícího zaměstnance ČNB. 

10. Pracovníci zhotovitele nesmí vnášet do prostor ČNB nebezpečné předměty, jako jsou střelné 

zbraně, výbušniny apod. O tom, co je či není nebezpečný předmět, rozhodují bankovní policisté 

v souladu s vnitřními předpisy ČNB. 

11. ČNB si vyhrazuje právo nevpustit do objektů ČNB pracovníka zhotovitele, který je zjevně pod 

vlivem alkoholu, drog nebo jiné omamné látky. 

12. Bez písemného povolení ČNB je zakázáno fotografování a pořizování videozáznamů z interiéru 

objektů ČNB. 

13. Ve všech prostorech objektů ČNB je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně. 

O povolení práce se zvýšeným požárním nebezpečím požádá zhotovitel písemnou formou vždy 

nejpozději jeden pracovní den před zahájením prací dozorujícího zaměstnance ČNB. 

14. Pracovníci zhotovitele se musí zdržet poškozování či odcizení majetku ČNB, a dále i jakéhokoli 

nevhodného chování vůči zaměstnancům a návštěvníkům ČNB. 

15. Pracovníci zhotovitele uvedení na seznamu se musí před započetím výkonu práce v objektech 

ČNB prokazatelně seznámit s „Pravidly pro smluvní partnery ČNB k zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí v ČNB“ (dále jen 

„pravidla“). Pravidla předá v listinné formě zástupci zhotovitele požární a bezpečnostní technik 

ČNB. Zástupce zhotovitele s pravidly seznámí všechny dotčené pracovníky zhotovitele. 

16. ČNB je oprávněna v objektu ČNB kdykoliv podrobit kontrole kteréhokoliv pracovníka 

zhotovitele uvedeného na seznamu ohledně dodržování požární ochrany, bezpečnosti práce 

a všech výše uvedených ustanovení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




